

Licitación Pública
No. LPN-FIDE-COPRISAO/DARA-004-2017

**ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA LA REFORMA INTEGRAL DEL
SISTEMA ADUANERO Y OPERADORES DE COMERCIO**

**FUNDACION PARA LA INVERSION Y DESARROLLO DE EXPORTACIONES
(FIDE)
CONVENIO COPRISAO/DARA-FIDE**

Aclaratoria No.1

En respuesta a la solicitud de aclaraciones de posibles oferentes al proceso en mención se comunica lo siguiente:

Pregunta No.1:

Por medio de la presente solicitamos cordialmente aclararnos si en los siguientes procesos, se paga impuesto sobre venta:

- LPN-FIDE-COPRISAO/DARA-004-2017

Respuesta:

De acuerdo a lo establecido en la Sección III, Anexo 2. Formato para presentar oferta económica, Lista de Precios., el precio de los bienes deberá incluir todos los impuestos, fletes y seguros hasta el lugar de destino convenido. Por lo anterior La Fundación para la Inversión y Desarrollo de Exportaciones (FIDE) pagará el monto total de la factura al adjudicatario del contrato.

Pregunta No.2:

En las Bases de la Licitación, solicitan garantía de mantenimiento de Oferta, solicitamos se nos aclare si se puede presentar cheque certificado.

Respuesta:

Se mantiene lo establecido en el Documento de Licitación, con relación a la garantía solicitada.

Pregunta No.3:

Sobre Código de Barras

La Viñeta de Código de Barras para el Numero de Inventario de Bienes Nacionales deberá ser con un sticker de Seguridad?

Respuesta:

Debe ser una etiqueta estándar que incluya el número y el código de barra.

Pregunta No.4:

Sobre términos de licitación:

Favor de confirmar si FIDE Retendrá o desembolsaría el Impuesto Sobre la Venta (ISV) de estos artículos al momento del pago?

Respuesta:

La Fundación para la Inversión y Desarrollo de Exportaciones (FIDE) pagará el monto total de la factura al adjudicatario del contrato.